
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/04334
Del : 30/04/2012
Esecutivo da: 30/04/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Servizio 

Integrato Assistenza Sociale Territoriale Q. 
1 - 4
Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

S4
Proseguimento del servizio Inserimenti Socio-Terapeutici
per persone disabili  SIAST 4 - Periodo Maggio 2012
€ 6.034,08

     

LA RESPONSABILE DELLA P.O. SIAST4

VISTA la Deliberazione C.C. n. 34/229 del 20/06/2011 con la quale è stato approvato il Bilancio 
annuale di previsione 2011, il piano triennale degli  investimenti 2011/2013 e la Relazione Previsionale e 
Programmatica;

VISTA  la Deliberazione di Giunta n. 2011/G/00360 del 31/08/2011, esecutiva ai termini di legge, è 
stato approvato il PEG 2011;

VISTA  la  Delibera  588/892  del  29/12/2011  immediatamente  esecutiva  avente  per  oggetto: 
“Assegnazione  delle  risorse  finanziarie  ai  Responsabili  dei  Servizi  per  il  periodo  relativo  all’esercizio  
provvisorio” con la quale i Responsabili dei Servizi sono autorizzati ad impegnare nel rispetto delle risorse 
finanziarie individuate nel PEG 2011 in dodicesimi e con riduzione del 15%;

VISTA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  3589  del  30.03.2012  con  la  quale  si  conferisce  alla 
sottoscritta l’incarico di Posizione Organizzativa dei SIAST 1 e 4;

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha stipulato con la Cooperativa Sociale ARCA in data 
01/12/2009 un contratto di appalto per il Servizio di Inserimento Socio-Terapeutici rivolto a soggetti adulti 
disabili del Quartiere 4, aggiudicato a seguito di selezione con procedura aperta;
 

PREMESSO che tale contratto è scaduto il 30/11/2011;

 pag. 1



DATO ATTO  che sono in corso di definizione le specifiche tecniche e le conseguenti procedure 
amministrative per la pubblicazione di una nuova procedura per l’individuazione del nuovo soggetto gestore 
del Servizio di Inserimenti Socio-Terapeutici rivolto a soggetti disabili del SIAST 4;

CONSIDERATO che nelle more dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente 
e  della  pubblicazione  degli  atti  relativi,  si  rende  necessario  garantire  il  proseguimento  del  servizio  di 
Inserimenti  Socio-Terapeutici   per  i  tempi  strettamente  necessari,  affidando il  Servizio  alla  Cooperativa 
Sociale ARCA (codice beneficiario 5469) alle medesime condizioni stabilite nella gara in scadenza;

VISTA la DD n. 11/10628 con la quale si è provveduto a proseguire il Servizio Inserimenti Socio-
Terapeutici per il mese di Dicembre 2011;

VISTA la DD n. 11/11278 con la quale si è provveduto a proseguire il Servizio Inserimenti Socio-
Terapeutici per il mese di Gennaio 2012;

VISTA la DD 12/996 del 31/01/2012 con la quale si è provveduto a proseguire il Servizio Inserimenti 
Socio-Terapeutici per il periodo Febbraio-Marzo 2012;

VISTA la  DD  12/3305  del  05/04/2012  con  la  quale  si  è  provveduto  a  proseguire  il  Servizio 
Inserimenti Socio-Terapeutici per il periodo Aprile 2012;

PRESO ATTO della nostra comunicazione inviata alla Cooperativa Sociale Arca in data  20/04/2012 
prot.  n.  53774 con la  quale  si  chiede  alla  Cooperativa  suddetta  la  possibilità,  per  i  tempi  strettamente  
necessari  allo  svolgimento  della  nuova  procedura  di  scelta  del  contraente,  di  prorogare  il  servizio  di 
inserimenti socio-terapeutici attualmente in essere alle stesse condizioni ed al medesimo costo orario di €  
19,34 più IVA al 4% per il mese di Maggio 2012;

PRESO ATTO della risposta pervenutaci dalla Cooperativa Sociale Arca in data 23/04/2012, con la 
quale ci viene accordata la possibilità di proseguire il servizio di inserimenti socio-terapeutici attualmente in  
essere alle stesse condizioni ed al medesimo costo orario di € 19,34 più I.V.A. al 4%; 

RITENUTO, quindi, opportuno nell’esercizio 2012 per il periodo Maggio 2012, impegnare al   costo 
orario di € 19,34   più IVA al 4% per   un totale di ore 300   l’importo   complessivo   di   €  6.034,08 (IVA al  
4% inclusa) sul Capitolo 16190 del bilancio 2012;

VISTI gli articoli 183 e 169 e 107 del d.lgs. n.267/2000;

VISTO lo Statuto vigente del Comune di Firenze;

VISTO l’art. 13 del nuovo Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze;

VISTO il CIG n. 038730917F;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

- di proseguire con la Cooperativa Sociale ARCA (codice beneficiario n. 5469) agli stessi patti e condizioni, il 
servizio di Inserimenti Socio-Terapeutici rivolto a soggetti adulti disabili del SIAST4 per i tempi strettamente 
necessari allo svolgimento della nuova procedura di scelta del contraente;

- di impegnare nell’esercizio 2012  per  il periodo Maggio 2012 al costo orario di € 19,34 più IVA al 4% 
per un totale di ore 300 l’importo complessivo di € 6.034,08 (IVA al 4% inclusa)  sul Capitolo 16190 del 
bilancio 2012 a favore della Cooperativa Sociale Arca (codice beneficiario 5469);

- di riservarsi l’adozione di successivi provvedimenti per l’ulteriore finanziamento del servizio;

 pag. 2



Firenze, lì 27/04/2012
Il Responsabile Proponente
Agata Grazia Ada Privitera

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 27/04/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


